UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ Y TẾ

Số:             /QĐ - SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày          tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Cấp Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” đợt 22 năm 2025

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Dược ngày 21/11/2024;
Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Lào Cai ban hành qui định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
bộ máy của Sở Y tế tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật dược;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về
Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22/6/2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ
sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ
Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16/5/2025 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ
sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ
Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày
09/02/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên
liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế
quy định về thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ kết luận của Đoàn đánh giá thực tế tại cơ sở đề nghị cấp Giấy chứng nhận
đủ điều kiện kinh doanh dược và đề nghị cấp giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở
bán lẻ thuốc của các cơ sở kinh doanh dược;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” đợt 22 năm
2025 cho 07 cơ sở (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Chánh Văn phòng Sở Y tế, Giám đốc

Trung tâm Kiểm nghiệm tỉnh, UBND phường Cam Đường, xã Gia Phú, xã Bảo Thắng,
xã Bản Lầu, xã Võ Lao, xã Mậu A và các cơ sở có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Ban Giám đốc Sở;
- Trang TTĐT Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Thị Kim Ánh

596 14

DANH SÁCH CƠ SỞ ĐẠT THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC (GPP) ĐỢT 22 NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ - SYT ngày            /8/2025 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Lào Cai)

Stt

Giấy chứng nhận "Thực hành tốt cơ
sở bán lẻ thuốc - GPP"

Người chịu trách nhiệm
chuyên môn về dược của cơ

sở Tên/loại hình cơ sở
kinh doanh

Đủ điều
kiện kinh

doanh
dược loại

hình

Địa điểm kinh doanh Phạm vi kinh doanh Ghi chú

Số Ngày cấp
Ngày hết

hạn
Họ và tên

Trình độ
chuyên môn

I Nhà thuốc
I.1 Công ty cổ phần Dược - Vật tư Y tế Lào Cai

1 138/2025/GPP 8/2025 06/8/2028 Vũ Hà Phương
Đại học

ngành dược

Địa điểm kinh
doanh: Nhà thuốc Số

5 - xã Bản Lầu -
Công ty cổ phần

Dược -  Vật tư Y tế
Lào Cai

Nhà thuốc
Thôn Trung Tâm, xã Bản

Lầu, tỉnh Lào Cai

Mua và bán lẻ thuốc hóa dược (bao gồm cả thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất
gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối
hợp có chứa tiền chất, thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc
danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực),  thuốc dược liệu,
thuốc cổ truyền, sinh phẩm được phép lưu hành ở điều kiện thường (trừ Vắc xin,
nguyên liệu làm thuốc, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc
phóng xạ đồng vị phóng xạ). Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh mục
thuốc hạn chế bán lẻ.

2 139/2025/GPP 8/2025 06/8/2028
Nguyễn Thị
Tuyết Lan

Đại học
ngành dược

Địa điểm kinh
doanh: Nhà thuốc Số

1* Siêu Thị thuốc
Việt - xã Bảo Thắng
- Công ty cổ phần

Dược -  Vật tư Y tế
Lào Cai

Nhà thuốc
Số nhà 074, đường 19-5, Xã

Bảo Thắng, tỉnh Lào Cai

Mua và bán lẻ thuốc hóa dược (bao gồm cả thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất
gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối
hợp có chứa tiền chất, thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc
danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực),  thuốc dược liệu,
thuốc cổ truyền, sinh phẩm được phép lưu hành ở điều kiện thường (trừ Vắc xin,
nguyên liệu làm thuốc, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc
phóng xạ đồng vị phóng xạ). Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh mục
thuốc hạn chế bán lẻ.

I.2 Nhà thuốc đăng ký hộ kinh doanh cá thể

3 140/2025/GPP 8/2025 06/8/2028 Đỗ Thị Út
Đại học

ngành dược
Hộ kinh doanh Nhà
thuốc Minh Phụng

Nhà thuốc
Thôn Hợp Giao, xã Gia Phú,

tỉnh Lào Cai

Mua và bán lẻ thuốc hóa dược (bao gồm cả thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất
gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối
hợp có chứa tiền chất, thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc
danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực),  thuốc dược liệu,
thuốc cổ truyền, sinh phẩm được phép lưu hành ở điều kiện thường (trừ Vắc xin,
nguyên liệu làm thuốc, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc
phóng xạ, đồng vị phóng xạ). Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh mục
thuốc hạn chế bán lẻ.

596 14

4 141/2025/GPP 8/2025 06/8/2028 Nguyễn Thị Chi
Đại học

ngành dược
Hộ kinh doanh Nhà

thuốc Khánh Chi
Nhà thuốc

Thôn Công Trường 5,
Phường Cam Đường, tỉnh

Lào Cai

Mua và bán lẻ thuốc hóa dược (bao gồm cả thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất
gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối
hợp có chứa tiền chất, thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc
danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực),  thuốc dược liệu,
thuốc cổ truyền, sinh phẩm được phép lưu hành ở điều kiện thường (trừ Vắc xin,
nguyên liệu làm thuốc, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc
phóng xạ, đồng vị phóng xạ). Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh mục
thuốc hạn chế bán lẻ.

5 142/2025/GPP 8/2025 06/8/2028
Nguyễn Văn

Chiến
Đại học

ngành dược
Hộ kinh doanh Nhà

thuốc Ông Bách
Nhà thuốc

Thôn Phú Cường, xã Mậu A,
tỉnh Lào Cai

Mua và bán lẻ thuốc hóa dược (bao gồm cả thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất
gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối
hợp có chứa tiền chất, thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược chất thuộc
danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực),  thuốc dược liệu,
thuốc cổ truyền, sinh phẩm được phép lưu hành ở điều kiện thường (trừ Vắc xin,
nguyên liệu làm thuốc, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc
phóng xạ, đồng vị phóng xạ). Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh mục
thuốc hạn chế bán lẻ.

II Quầy thuốc
II.1 Quầy thuốc đăng ký hộ kinh doanh cá thể

6 143/2025/GPP 8/2025 06/8/2028 Hán Văn Thanh
Cao đẳng

ngành dược
Hộ kinh doanh Quầy

thuốc Bảo Thanh
Quầy thuốc

Thôn Bản Sen, xã Bản Lầu,
tỉnh Lào Cai

Mua và bán lẻ thuốc được phép lưu hành thuộc Danh mục thuốc thiết yếu và danh
mục thuốc không kê đơn (bao gồm cả thuốc độc, thuốc trong danh mục thuốc, dược
chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực) ở điều kiện
thường. Trừ Vắc xin, nguyên liệu làm thuốc, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần,
thuốc tiền chất, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng
phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất,
thuốc phóng xạ, đồng vị phóng xạ. Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc Danh
mục thuốc hạn chế bán lẻ.

II.2 Công ty cổ phần Dược - Vật tư Y tế Lào Cai

7 144/2025/GPP 8/2025 06/8/2028 Nguyễn Thị Bích
Trung cấp

ngành dược

Địa điểm kinh
doanh: Quầy bán

thuốc số 6 - xã Võ
Lao - Công ty cổ

phần Dược - Vật tư
Y tế Lào Cai

Quầy thuốc
Ngã Ba Vinh quốc lộ 151, xã

Võ Lao, tỉnh Lào Cai

Mua và bán lẻ thuốc được phép lưu hành thuộc Danh mục thuốc thiết yếu và danh
mục thuốc không kê đơn (bao gồm cả thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất gây
nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần, thuốc độc, thuốc trong
danh mục thuốc,  dược chất  thuộc danh mục chất  bị  cấm sử dụng trong một số
ngành, lĩnh vực ở điều kiện thường. Trừ Vắc xin, nguyên liệu làm thuốc, thuốc gây
nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất,
thuốc phóng xạ, đồng vị phóng xạ) .  Cơ sở không được phép bán lẻ thuốc thuộc
Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ.

Stt

Giấy chứng nhận "Thực hành tốt cơ
sở bán lẻ thuốc - GPP"

Người chịu trách nhiệm
chuyên môn về dược của cơ

sở Tên/loại hình cơ sở
kinh doanh

Đủ điều
kiện kinh

doanh
dược loại

hình

Địa điểm kinh doanh Phạm vi kinh doanh Ghi chú

Số Ngày cấp
Ngày hết

hạn
Họ và tên

Trình độ
chuyên môn